

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Якшур-Бодья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>м</u>» марта 2022 года

No 321

с. Якшур-Бодья

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях организации работ по созданию в мирное время, на период мобилизации и военное время защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования и поддержания их в состоянии постоянной готовности, руководствуясь статьями 30, 32, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Администрация Республики», Удмуртской Бодьинский район муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» (далее – Порядок).

- 2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно правовой формы и от формы собственности, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», принять к руководству Порядок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
- 3. Сектору гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Управления правового обеспечения и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»:

- организовать контроль за состоянием, содержанием и готовностью к использованию объектов гражданской обороны в мирное и военное время;

- обеспечить согласование и представление сведений, определяющих порядок создания объектов гражданской обороны в Главное управлением МЧС России по Удмуртской Республике.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бармашова М.А., руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

А.В. Леконцев

Чуракова Светлана Владимировна 8(34162)4-15-67



Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Якшур-Бöдья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>СС</u>» марта 2022 года

№ <u>261</u>

с. Якшур-Бодья

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях организации работ по созданию в мирное время, на период мобилизации и военное время защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования и поддержания их в состоянии постоянной готовности, руководствуясь статьями 30, 32, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Администрация Республики», Удмуртской район Бодьинский муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» (далее – Порядок).

- 2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно правовой формы и от формы собственности, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», принять к руководству Порядок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
- 3. Сектору гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Управления правового обеспечения и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»:

- организовать контроль за состоянием, содержанием и готовностью к использованию объектов гражданской обороны в мирное и военное время;

- обеспечить согласование и представление сведений, определяющих порядок создания объектов гражданской обороны в Главное управлением МЧС России по Удмуртской Республике.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бармашова М.А., руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

А.В. Леконцев

Чуракова Светлана Владимировна 8(34162)4-15-67